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22. April 2024 - 28. April 2024 / Woche 17 

 Tagesmenü Vegi Abendessen 
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Rindsragout  
Grossmutterart  
Bramata Polenta 

Zucchetti 
 1, 6, 7, 9, 10, 12 

Polenta Pizza 
(Mit Champignon, 

Zucchetti, Peperoni, 
Oliven, Tomaten) 

3, 7, 9, 12 

Berner Zwiebelwähe 
1, 3, 6, 7 
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Älplermaggaroni mit 
Speck und Röstzwiebeln 

Apfelmus 
 1, 3, 7 

Älplermaggaroni mit 
Röstzwiebeln 

Apfelmus 
 1, 3, 7 

Milchreis 
Zimtzucker 

Beerenkompott 
7 
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Fischstäbli* 
Limettenmayonnaise 
Schnittlauchkartoffeln 

Broccoli 
 1, 3, 4, 7, 10 

Gerstenküchlein  
Mit Sbrinz 

Tomatensauce 
Schnittlauchkartoffeln 

Broccoli 
 1, 3, 7, 9 

Café complet 
Mit Aufschnitt 

Brot, Butter, Confi 
1, 3, 7 
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Poulet Saftbraten 
Kräuterjus 

Gemüse-Ebly 
Spargeln 
 1, 7, 9, 12 

Gefüllter Champignon 
Zitronensauce 
Gemüse-Ebly 

Spargeln 
 1, 3, 6, 7, 9, 10 

Siedfleisch Salat (R) 
Mit Tomaten und 

Essiggemüse 
Brot 

1, 9, 10, 12 
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Lammhuft** 
Balsamicojus 

Basilikumrisotto 
Peperonata 
1, 7, 8, 9, 10, 12 

Basilikumrisotto  
Mit gerösteten Mandeln 

Burratina 
Grillierte Peperoni 

 7, 8, 12 

Apfelstrudel 
Vanillesauce 

1, 3, 6, 7, 8 
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Kalbsgeschnetzeltes 
Nidwaldner Art mit Äpfeln 

und Baumnüssen 
Nudeln, Krautstielgemüse 

 1, 3, 7, 8, 9, 12 

Quorngeschnetzeltes 
Nidwaldner Art mit Äpfeln 

und Baumnüssen 
Nudeln, Krautstielgemüse 

 1, 3, 7, 8, 12 

Schinken-Käsetoast 
Blattsalat 

1, 7, 12 
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Hacktätschli (R&S) 
Thymianjus 

Kartoffelstock 
Grüne Bohnen 

1, 7, 9, 12 

Vegibällchen 
Thymiansauce 
Kartoffelstock 
Grüne Bohnen 
 1, 3, 6, 7, 9, 10, 12 

Wienerli 
Kartoffelsalat 

Brot 
1, 3, 7, 10, 12 
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Gnocchi an Zitronen-Bärlauchsauce mit Baumnüssen 
Wilder Spargel 

Grana Padano Spähne 
 1, 3, 6, 7, 8, 10, 12 

Poulet-, Kalbs-, Rinds- und Schweinefleisch stammen aus Schweizer Produktion. Abweichungen werden im Menüplan separat deklariert. 
Über Zutaten die Intoleranzen oder Allergien auslösen können, informieren Sie unsere Restaurations-Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. 

* Fischstäbli: Alaska-Seelachs aus FAO 67 Nordostpazifik ** Lamm aus Australien. Dieses Fleisch kann mit nichthormonellen 
Leistungsförderern wie Antibiotika erzeugt worden sein.  

Legende Allergene:  
1=Gluten haltiges Getreide, 2=Krebstiere, 3=Eier, 4=Fische, 5=Erdnüsse, 6=Sojabohnen, 7=Milch/Laktose, 

8=Hartschalenobst (Nüsse), 9=Sellerie, 10=Senf, 11=Sesamsamen, 12=Schwefeldioxid & Sulfite, 13=Lupinen, 14=Weichtiere 
RaJoVita Stiftung für Gesundheit und Alter Rapperswil-Jona. Bollwiesstrasse 4, 8645 Jona. Telefon: 055 222 01 00 

 


